- 1 -

关于2022年 11月西安交通大学成人高等教

育本科生学位课程考试报名的通知

各校外教学点、校内班班主任：

根据《西安交通大学高等学历继续教育本科毕业生学士

学位授予实施办法》（西交教〔2021〕51 号），为切实做好

学院 2022 年下半年成人高等教育本科毕业生学位课程考试

报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名工作组织

各教学点（校外教学点、校内班班主任）负责本次考试

报名工作的组织、落实。应按考试报名工作要求（附件 1），

安排专人负责报名工作，做好报名工作的通知，及时将考试

报名通知及考生报名手册（附件 2）转发学生；按期组织学

生完成报考，做好考生报考指导、咨询等服务；严格进行考

生报名资格审核，对于资格审核结果为不合格的，应及时通

知考生，并在考试报名结束前做好考生资格审核申诉的受理

和处理。

二、考试批次、科目及日期

1.考试批次：202211

2.考试科目及日期：

2022 年 11 月 26 日上午  学位外语

2022 年 11 月 26 日下午  主干课科目一

2022 年 11 月 27 日上午  主干课科目二

 - 2 -

2022 年 11 月 27 日下午  主干课科目三

考试科目顺序以准考证为准。如因疫情影响原定时间不

能举行考试，则考试推后另行安排。

三、考生范围

1.2022 届成教本科毕业生（含于 2022 年 7 月毕业的往

届延期毕业生）。

2.2021 届本科毕业生缓考资格审核合格者（名单详见附

件 3）。

四、报名日期及方式

1.报名日期：2022 年 10 月 27 日-30 日 23:59。

2.报名方式：

报名方式为网上报考，考生登录成教学生服务平台个人

页面-“学位考试报名”，完成考试报名。

五、报名条件及资格审核

1.报名条件：符合以下全部条件者，允许报考学位外语

考试（含免试申请）和主干课程考试。

⑴已取得本科毕业证书；

⑵毕业论文（毕业设计或其他毕业实践环节）成绩为良

好或以上；

⑶教学计划规定的全部课程及实践教学环节考核成绩

及格，课程平均成绩达到 70 分；

⑷毕业论文查重结果为合格（查重结果为未通过或未提

交查重结果均属于论文查重结果不合格，无学位主干课程考

试报考资格；临床医学、护理学、口腔医学、预防医学、药

学专业根据培养方案要求，毕业前进行毕业考核、不撰写论

 - 3 -

文，不参与论文查重）；

⑸成教学生服务平台已上传入学照片。

2.考生资格审核：资格审核由考生所属教学点负责完

成，包括报名条件审核、外语免试资格审核，审核时间与报

名时间同步，审核结果由考生所属教学点负责通知考生。

报名条件审核合格者，方可参加考试；外语免试资格审

核不合格者，应在报名时间内重新报考学位外语，未按期重

新报考者，视为自动放弃学位外语考试报名。

六、考前疫情防控要求

根据陕西省和考场所在市（区）疫情防控总体部署和要

求，为了保障考试顺利举行及考试期间广大考生、在校生和

考试工作人员的生命安全和身体健康，报名考生应在考试前

完成考生所在地登记、考生健康监督日报，考生应积极配合、

按期完成。具体要求如下：

1.考生所在地登记：

本次考试将依据考生所在地分区编排考点、考场，凡报

名的考生需在报名时间内同时完成考生当前所在地登记；未

按期登记者，视为自动放弃考试报名，责任由考生本人承担。

考前考生因当前所在地发生变动，导致不符合考试疫情

防控要求不能参加考试者，可申请缓考。

2.考生健康监督日报：

参加本次考试的考生，应完成考前 14 天的每日体温、

健康状况等信息填报，未按要求完成者，不得参加考试。

七、注意事项

1.考生报名前和报名过程中须认真阅读并充分了解考

 - 4 -

生报考手册所列相关要求、条件、流程，仔细填写报名信息，

如遇问题请及时咨询所属教学点。

2.考生应按时完成考试报名，并对报名信息认真核对、

确认无误。报名工作结束后，报名系统关闭，不再接受任何

理由的补报名、报名信息修改。

3.学位课程考试的举行，需遵守属地疫情防控要求，考

试疫情防控措施会根据陕西省和考场所在市（区）疫情防控

总体部署和要求适时调整，如有调整，以学院最新发布信息

为准。请及时关注西安交通大学继续教育学院官网成人教育

主页、西安交通大学成人高等教育微信公众号、成教学生服

务平台学生个人站内邮箱考试相关信息发布。

附件：

1.《2022 年 11 月学位课程考试成人高等教育教学点报

名工作手册》

2.《2022 年 11 月学位课程考试成人高等教育考生报名

手册》

3.《学位课程考试报名统计表》

4.《2021 届成教本科毕业生学位课程考试缓考资格审核

合格名单》

成人教育中心

2022 年 10 月 23 日